
TIPOLOGIA DI TARIFFA
FASCIA DI 
CONSUMO

UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nei Comuni di 
Busseto, Colorno, Fidenza, 

Fontanellato, Polesine 
Parmense, Roccabianca, S. 
Secondo, Sissa, Soragna,  
Torrile, Trecasali, Zibello 

comprensive del theta

Tariffe applicate nel Comune di 
Salsomaggiore Terme 
comprensive del theta

θ=1,058367 1,058367

tariffa agevolata 0-7 mc/mese €/mc 0,717573 0,672063
tariffa base 7-11 mc/mese €/mc 1,137745 1,134569
tariffa 1^ eccedenza 11-15 mc/mese €/mc 1,492297 1,333542
tariffa 2^ eccedenza oltre 15 mc/mese €/mc 1,746306 1,566383

tariffa base 0-11 mc/mese €/mc 1,137745 1,134569
tariffa 1^ eccedenza 11-15 mc/mese €/mc 1,492297 1,333542
tariffa 2^ eccedenza oltre 15 mc/mese €/mc 1,746306 1,566383

tariffa unica tutto il consumo €/mc 1,137745 1,134569

tariffa unica tutto il consumo €/mc 0,407471 0,407471

tariffa unica tutto il consumo €/mc 0,571518 0,550351

tariffa agevolata 0-7 mc/mese €/mc 0,717573 0,672063
tariffa base 7-11 mc/mese €/mc 1,137745 1,134569
tariffa di supero 11-15 mc/mese €/mc 1,492297 1,333542
1° eccedenza oltre 15 mc/mese €/mc 0,717573 0,672063

€/anno 81,494259 81,494259
€/anno 130,179141 130,179141
€/anno 81,494259 81,494259
€/anno 81,494259 81,494259

Utenze domestiche ed assimilate tutto il consumo €/mc 0,207440 0,197915
Scarichi di acque reflue industriali tutto il consumo €/mc 0,207440 0,197915

Utenze domestiche ed assimilate tutto il consumo €/mc 0,534475 0,518600

Scarichi di acque reflue industriali coeff. dv tutto il consumo €/mc 0,109019 0,105781
Scarichi di acque reflue industriali coeff. db tutto il consumo €/mc 0,245422 0,238132
Scarichi di acque reflue industriali coeff. df tutto il consumo €/mc 0,180034 0,174686

coeff. dv tutto il consumo €/mc 0,054839 0,053210
coeff. db tutto il consumo €/mc 0,245422 0,238132
coeff. df tutto il consumo €/mc 0,123388 0,119723
coeff. dn tutto il consumo €/mc 0,040446 0,039244
coeff. dp tutto il consumo €/mc 0,030198 0,029301
coeff. dt tutto il consumo €/mc 0,028927 0,028068
coeff. dd tutto il consumo €/mc 0,011255 0,010921

tensioattivi totali tutto il consumo €/mc 0,105837 0,105837
grassi / oli animali e vegetali tutto il consumo €/mc 0,105837 0,105837
cloruri tutto il consumo €/mc 0,105837 0,105837
idrocarburi totali tutto il consumo €/mc 0,211673 0,211673
solfati (SO4) tutto il consumo €/mc 0,105837 0,105837
solfiti (SO3) tutto il consumo €/mc 0,105837 0,105837
cloro attivo tutto il consumo €/mc 0,105837 0,105837
alluminio tutto il consumo €/mc 0,396888 0,396888
piombo tutto il consumo €/mc 0,396888 0,396888
cadmio tutto il consumo €/mc 0,396888 0,396888
cromo totale tutto il consumo €/mc 0,396888 0,396888
rame tutto il consumo €/mc 0,396888 0,396888
zinco tutto il consumo €/mc 0,396888 0,396888
altri tutto il consumo €/mc 0,105837 0,105837

d. oltre 50 bocche sconto del 20% dalla quarta alla ventesima, del 40% dalla ventunesima alla cinquantesima e del 50% per le restanti
Sconto del 50% sul canone intero per ogni bocca installata agli utenti con vasche di accumulo a valle del contatore, a servizio dell'impianto antincendio

SERVIZIO FOGNATURA

SERVIZIO DEPURAZIONE

SUBDISTRIBUTORI

SUBAMBITO EMILIAMBIENTE Parma 2013          

A - TARIFFE A QUOTA VARIABILE

SERVIZIO ACQUEDOTTO
USO DOMESTICO 

USI DIVERSI

AUTOCONSUMO ENTI

USO ALLEVAMENTO

USO AGRICOLO 

CANONI BOCCHE ANTINCENDIO

Sconto progressivo in funzione del numero delle bocc he servite per contratto:
a. fino a 3 bocche nessuno sconto
b. da 4 a 20 bocche sconto del 20% dalla quarta
c. da 21 a 50 bocche sconto del 20% dalla quarta alla ventesima e del 40% per le restanti

Ogni 12 sprinkler
Ogni 3 naspi

Fino a 45 mm
Oltre a 45 mm

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI  - DPR 24.05.1977 sm

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI - DPGR 49/06

coeff. da i 
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TIPOLOGIA DI TARIFFA
FASCIA DI 
CONSUMO

UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nei Comuni di 
Busseto, Colorno, Fidenza, 

Fontanellato, Polesine 
Parmense, Roccabianca, S. 
Secondo, Sissa, Soragna,  
Torrile, Trecasali, Zibello 

comprensive del theta

Tariffe applicate nel Comune di 
Salsomaggiore Terme 
comprensive del theta

SUBAMBITO EMILIAMBIENTE Parma 2013          

€/anno 14,817138 11,642037
€/anno 20,108973 20,108973
€/anno 41,276313 41,276313
€/anno 68,793855 68,793855

€/anno 14,817138 11,642037
€/anno 20,108973 20,108973
€/anno 41,276313 41,276313
€/anno 68,793855 68,793855

€/anno 52,918350 52,918350
€/anno 105,836700 105,836700
€/anno 370,428450 370,428450
€/anno 740,856900 740,856900
€/anno 2645,917500 2645,917500
€/anno 5291,835000 5291,835000
€/anno 12700,404000 12700,404000

SERVIZIO FOGNATURA - DEPURAZIONE - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UT ENZA E PER TUTTI GLI USI

SERVIZIO FOGNATURA - DEPURAZIONE - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UT ENZA

oltre 100.000 mc/anno

Fino a 500 mc/anno
da 501 fino a 1.000 mc/anno
da 1.001 fino a 5.000 mc/anno
da 5.001 fino a 10.000 mc/anno
da 10.001 fino a 40.000 mc/anno
da 40.001 fino a 100.000 mc/anno

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI (coeff. F2) DPR 24.05.1977 sm e DPGR 49/06

B - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTENZA E PER TUTTI GL I USI

Secondo quanto previsto all'art. 23 del Metodo tarif fario per la regolazione e la determinazione della tariffa del servizio idrico integrato in Emilia-Roma gna (MTR) l’applicazione della 
tariffa di fognatura e depurazione di cui all’art. 20 dello stesso MTR avverrà applicando a ciascuna u tenza una tariffa transitoria, ottenuta come media ponderata delle tariffa nuova (ex 
DPGR 49/06), nella misura del 60%, e previgente (ex DPR 24.05.1977) nella misura del 40%

SERVIZIO ACQUEDOTTO - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTENZA E PER TUTT I GLI USI
fino a 100 mc/mese
da 101 fino a 500 mc/mese
da 501 fino a 1500 mc/mese
oltre 1500 mc/mese

fino a 100 mc/mese
da 101 fino a 500 mc/mese
da 501 fino a 1500 mc/mese
oltre 1500 mc/mese
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